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TACK!
Varmt tack till Er alla som på olika sätt 

bidragit till fasteinsamlingen

Insamlad summa i 
Ekshärads församling 

blev 28 669 :-

SVENSKA KYRKANS 
INTERNATIONELLA 

ARBETE

 

KYRKAN ÄR ÖPPEN 

09.00-16.00

ALLA DAGAR HELA SOMMAREN

GRÖNA SKYLTAR! 
Om en grav är märkt med en 

grön skylt så vill vi gärna 
komma i kontakt med 

närstående, annars riskerar 
gravrätten att försvinna. 
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BÅGSKYTTEN FUNDERAR
Bågskytten funderar……

Tänk att jag skulle bli både uppskattad och med tiden även en så starkt förknippad person med Ekshärads 
kyrka och församling. Tänk att just jag skulle få ge namn åt Ekshärads församlingsblad, just denna tidning du 
håller i din hand, Bågskytten. Jag måste erkänna att jag känner mig inte så lite stolt. Och inte nog med det, jag 
står sedan 1986 som staty och spänner min båge mot kyrkans tupp högst upp i kyrktornet. Det var  
Ekshärads Lionsförening som tyckte att jag skulle formas till staty av den skicklige smeden Allan Sjöberg  
och sedan skänkas till Ekshärads församling. 

Så här står jag nu, med min båge riktad mot höjden och kanske ännu mer riktad mot framtiden. Står här likt 
en romersk Janusfigur med blicken både bakåt och samtidigt framåt i eftertänksamhet och begrundan.  
Minns det som varit och spejar in mot det framtida. Det var en ren och skär slump eller kanske gudomlig 
mening att just jag skulle återupptäcka den gamla och övergivna träkyrkan här i Ekshäradsbygden. Digerdö-
den, denna ruskiga farsot som tog nästan allt mannaliv i bygden, hade sedan många år härjat färdigt. Kvar 
fanns bara igenväxta ödehus och så den vackra kyrkan i Hara bakom högt sly. På håll såg den ut som en grön 
kulle med en stor fågel på krönet. Det var den som fångade min uppmärksamhet och som betydde mat åt mig 
och mina barn. Jag var en erkänt skicklig skytt och var ganska säker på att träffa fågeln med min pil.

Döm om min förvåning när jag närmade mig kullen och såg att fågeln var den gamla övergivna träkyrkans 
tupp. Så blev jag den som återupptäckte Ekshärads kyrka och sedan dess har jag förknippats med kyrkan  
och på sätt och vis blivit dess beskyddare.

Nu har det på senare tid, din, käre läsares närtid, inträffat en del saker som gör mig lite konfunderad.  
Hagfors kommun har, trots vädjan från ledningen i Ekshärads kyrka, min kyrka, att avstå från att göra det, 
gett namnet Bågskytten till det gamla kommunhuset här i Ekshärad.

Det känns lite respektlöst mot mig och mot Ekshärads församling. Jag som alltid känt mig så stolt över att få 
vara en del av Ekshärads kyrkas historia. Som fått ge namn åt församlingens uppskattade tidning. Varför vill 
en kommun förminska mig och min samhörighet med Ekshärads kyrka? Skapa förvirring, kapa mitt namn 
och ge det åt ett hus? Ett hus jag inte har någon historisk relation till? Dessutom ett före detta kommunhus?

Nu verkar visserligen Hagfors kommun vänliga nog att vilja bättra på mitt yttre. Den omsorgen har  
Ekshärads församling tidigare visat mig med hjälp av duktige Peder Sjöberg, vilket varit ganska logiskt med 
tanke på att det är Ekshärads församling som äger mig!! 

Hoppas bara att inte någon i Hagfors kommunhus får för sig att vända mig så att jag tvingas sikta mot kom-
munhusets tak, ett tak utan fågel och som läckt in vatten under ett antal år. Säker kan man aldrig vara.  
I så fall, får jag be och hoppas, att Ekshärads församling flyttar mig till kyrkans mark, räddar mig så som jag 
en gång, på sätt och vis, kom till hennes räddning.

Nej, jag får försöka tro gott om Hagfors kommun och varför inte ge ett  
litet tips till Ekshärads församling om att skicka ett tackkort till  
kommunledningen, men först efter det att jag snyggats till och  
förhoppningsvis inte blivit vänd.  

Det kanske kan bli en förvånande och när det lagt sig även en upplysande  
och så småningom förstående och uppskattad gest. Vem vet.

En skön, lustfylld och framför allt välsignad sommar önskar jag dig.

Bågskytten genom Lars-Peter Hjärpe.
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KANTORNS SIDA

Onsdag 1 augusti händer något spännande i Ekshärads kyrka. Då får vi nämligen besök av Diane Noble och 
hennes kör: Svenskarnas Dag Girls Choir från Minneapolis, Minnesota. Kören startades för 50 år sedan av 
svenska immigranter som ville behålla svensk musik och traditioner levande i Minnesota. Kören har hållits 
vid liv sedan dess med många olika flickor genom alla år. Flickorna är mellan 10-18 år och de arbetar hårt 
för att lära sig svenska folkvisor och psalmer……..på ett språk de inte talar! 
Kören reser till många olika platser i USA och de gör en resa till Sverige vart tredje år. Eftersom de turnerar 
i stora delar av Sverige har flickorna chansen att möta det svenska folket och lära sig mer om landet, som de 
sjunger om. 
På detta sätt kan de bevara sitt arv och upptäcka sina rötter. 
Sommaren 2018 mellan den 19 juli- 9 augusti besöker de Västervik, Gotland, Oskarshamn, Jönköping, 
Sunne. 1:a augusti landar de i Ekshärad för att sedan fortsätta till Dalarna och runt Siljan och avsluta turnén 
i Stockholm. Denna gång är det 9 flickor ur kören som är med på turnén (endast 6 st på bilden). Körledare 
är Diane Noble.

Fredagen den 18 maj hade vi besök i Ekshärads kyrka. Det var nämligen kantorn Lars Hedström som var här 
med sin kyrkokör från Vinslöv. Lars är uppväxt i Ekshärad och många (även jag) känner honom kanske mest 
som ”En av pôjkran te Runa å Ingemar Hedström”, båda tidigare lärare i Ekshärads skolområde. Lars kon-
taktade mig för ca ett år sedan och undrade om han fick komma hit med sin kör och ha en konsert i kyrkan, 
för han ville så gärna visa upp sin vackra hembygd för sina körmedlemmar. Och varför säga nej till ett sådant 
förslag? Så vi bestämde att vi skulle göra en konsert tillsammans, Vinslövs kyrkokör och Ekshärads kyrkokör. 
Så ett år senare var det då dags! Torsdag kväll anlände Lars och kören till Ekshärad där de åt lite innan de se-
dan vid åtta-tiden kom för att öva tillsammans med oss på församlingshemmet. Alla var vi lite spända inför 
detta möte men så snart vi gemensamt öppnade munnarna och trallade till Ekshärads gånglåt tillsammans 
med fiolspelarna, så försvann den nervositeten! Vi hade en riktigt trevlig övning och alla verkade skutta hem 
när vi var klara. Nu var det ju bara att hoppas på att det skulle komma lite folk till kyrkan, en fredag klockan 
18, så vi kunde dela med oss av denna härliga stämning. Och så blev det, folket kom och vi kunde dela med 
oss av vår sångarglädje.
Vi bjöd på en blandad vår-somrig repertoar, några sånger tillsammans och några var för sig. Och efter att 
publiken visat att även de kunde sjunga så trallade vi alla, kör och publik, och dansade ut i det vackra vädret. 
Med en härlig känsla i magen fick körerna sedan mat på hembygdsgården och senare dans till fyra fiolspe-
lare. Oj, vilken kväll! Tack alla! Men det är inte slut än, vi ska träffas igen men den gången i Vinslöv, om ett år 
åker Ekshärads kyrkokör förhoppningsvis ner över för att besöka våra nya körvänner.

Ha en skön sommar/
Jenny Ekström
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VÄLKOMMEN ANDERS!

Jag heter Anders Rådström och börjar nu mitt pastorsadjunktsår 
hos er i Ekshärad. Jag är född och uppväxt i Gräsmark så jag är van 
vid landsbygd.  
Jag tycker om att vara ute i naturen och jaga och fiska.  
Jag tycker också om konst och kultur i dess olika former.  
Det ska bli intressant att få lära känna Ekshärads församling där 
verkligen kyrkan ligger mitt i byn och som har en lång och spän-
nande historia och som jag förstår betyder mycket för församlingen.  
Väl mött i kyrkan och varhelst vi annars möts! 

MVH Anders Rådström

Välkommen Anders!

Efter många och uppoffrande år av krävande studier prästvigdes du Anders Rådström den 10 juni av biskop 
Sören Dalevi. I en till brädden fylld domkyrka fick du inför Gud och biskop högtidligen avge dina präst-
löften, ta emot välsignelsen och sändas ut som ny präst i svenska kyrkan. En sändning som landar hos oss i 
Ekshärad. Du kommer efterlängtad och vi önskar dig Guds rika välsignelse i din tjänst och hoppas du kom-
mer finna gemenskap och trivsel med alla oss som bor och verkar här i Ekshärad. 

Välkommen!

Inspirationsdagen den 18 maj.
Inför mottagandet av den nya kyrkohandboken genomfördes en inspirationsdag den 18 maj här i Ekshärad       
tillsammans med stiftsmusiker Anders Göranzon, Karlstad.
Vi var ett blandat sällskap av musiker, förtroendevalda, kyrkvärdar och präster från Norra Värmlands  
kontrakt som alla på olika sätt ville vara med och forma gudstjänsterna och dess musik inför framtiden. 
Anders mångåriga erfarenhet som kyrkomusiker och hans kloka råd till oss togs med tacksamhet emot av 
oss alla. Dagen blev mycket uppskattad och inspirerande och gav mersmak inför höstens arbete med att 
förnya och utveckla gudstjänstlivet.



_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
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_____________________________________________________________________________________________
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SOMMARMUSIK I KYRKAN

28/6 SOMMARTONER
Clas Grumer, trumpet  
Lena Magnusson, piano och sång
Programmet Sommartoner är tänkt att ge lyssnaren ett brett spektra med musik genom  
alla tänkbara genrer med en smak av sommar förmedlat av två värmländska 
musiker & kusiner med mycket värme o glädje i sina hjärtan.

5/7 ANDRUM
Ibland när man sprungit för fort i livet måste man sätta sig ner och vänta 
in sin själ. För, själen springer inte lika fort som kroppen. I denna konsert 
ges möjlighet att stanna upp och lyssna in sina andetag. Reflektera över vad 
som är viktigt och vad som inte är det. Här varvas tänkvärda sånger med 
underfundiga funderingar. Många sånger är egenskrivna av Magdalena med 
texter av Atle Burman och några är välkända klassiker.
Magdalena Eriksson, sång och piano, Daniel Björnmo, gitarr  

12/7 David Löfbergs Oktett: ”ROSORNA DANSAR PÅ TAKEN I NATT”.
Oktetten gör sin premiärturné sommaren 2018. 
Kompositören David Löfberg har satt samman den av musikervänner i 
Göteborg som parallell och komplement till hans ensemble ”Midnattsor-
kestern”. Musiken är melodibaserad och färgad av en brokig instrumental 
klangpalett. Den rör sig i ett dagdrömslikt landskap, omväxlande melanko-
lisk och euforisk med influenser från många olika håll. Filmisk skulle nog 
många säga, med stämningbetraktande titlar som ”Vindsådda städer”, ”Kol-
trast”, ”Skiss till en resa” eller ”Rosorna dansar på taken i natt”.
Flöjt - Sandra Holmberg, saxofon - Lena Holst, trombon - Erik Dahl, 
fiol - Kristin Freidlitz, cello- Stina Larsdotter, gitarr- Carl Karlsson, 
dragspel m.m. – David Löfberg, kontrabas - Johan Bengtsson

19/7 PÄR OCH TORBJÖRN NÄSBOM 
Bröderna har sina rötter i den Uppländska folkmusiken. Redan i unga år 
spelade de tillsammans med de Uppländska spelmanslegenderna Viksta-
Lasse och Eric Sahlstöm. Sommaren 2014 hade Torbjörn den stora äran 
att mottaga Zorns spelmansmärke i Guld. Torbjörn och Pär turnerar 
regelbundet i stort sett hela världen med deras Uppländslåtar och har 
återkommande work-shops i bl.a. USA, Frankrike och Schweiz.

26/7 DUVEMÅLA-BROADWAY TUR OCH RETUR
Följ med på en resa till musikalernas värld. Här får vi en inblick hur 
det är att vara musikalstjärna. Karin har haft viktiga roller i ex Chess på 
Göteborgsoperan och nu senast i Stockholm i Phantom of the opera.
Karin Funk, sång 
Ulf Esborn, piano 

TORSDAGAR KL. 19.00  FRI ENTRÉ!



_____________________________________________________________________________________________

 DÖPTA
  Edwin Bergsman
  Elina Andreasson
  Nora Alfredsson, Hammarö
  Agnes Eliasson, Torsby
  Linnea Larsson
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 DÖDA
  Else-Britt Byh
  Ivar Strömberg
  Christina Persson
  Sigge Arvidsson
  Hedvig Söderlund
  Yngve Eklöf, Viskafors
  Linnea Persson
  Ingemar Martinsson
  Astrid Braneby
  Asta Bergqvist
  Jenny Nilsson
  Gunvor Englöv, Hagfors
  Ingegerd Nordqvist
  Elna Andersson
  Tage Evaldsson
  Berit Halvardsson
  Siv Persson
  Lars-Erik Orvinder, Göteborg
  Karin Moss
  Ivan Lundström
  Henning Nordahn
  Harry Skoog, Stöllet

Övre raden från vänster: Hugo Lagerkvist, Emil Nilsson, Elliot Larstorp, Oscar Jonasson, Isak Backström,     
                                               Dennis Persson och André Skogfält
Andra raden: Lars-Peter Hjärpe, Henrik Karlsson Skog, Hugo Zadewasser, Leo Hellsten, Elina Andreasson,       
                          Alvin Svensson och Cassandra Dolderer.
Nedre raden: Caroline Stenmark, ledare, Matteus Larsson, Julia Persson Erlingsjö, Oscar Klingnéus, 
   Britt-Marie Hjärpe, Evelina Sundström, Johan Bergqvist, Moa Larsson och Joakim Ekström, ledare.

Du vet väl om att du är värdefull, att du är viktig här och nu,  
att du är älskad för din egen skull, för ingen annan är som du.
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Fredag 22 juni
kl. 15.00
MIDSOMMARBÖN med vigsel
Anders Rådström
Göran Håkansson
Claes Hallgren
Karin Myrehed
Michael Öijeberg
Håkan Hjerdt
Thomas Lindberg

Söndag 24 juni
kl. 11.00
MIDSOMMARGUDSTJÄNST i Stavkyrkan
Anders Rådström
Kyrkkaffe serveras
Önskas skjuts, 
ring past.exp. 40050 senast torsd. kl. 12.00

Söndag 1 juli
kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA
Stig Löwenspets

Söndag 8 juli
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe

Söndag 15 juli
kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe

Söndag 22 juli
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Anders Rådström

Söndag 29 juli
kl. 11.00
OLSOKSGUDSTJÄNST i Stavkyrkan
Anders Rådström
Kyrkkaffe serveras
Önskas skjuts, 
ring past.exp. 400 50 senast torsd. kl. 12.00

Söndag 5 augusti
kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA
Stig Löwenspets

Söndag 12 augusti
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Anders Rådström

Söndag 19 augusti
kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA
Stig Löwenspets

Söndag 26 augusti
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Anders Rådström

Ändringar kan förekomma, se också predikoturer.

GUDSTJÄNSTER I EKSHÄRADS KYRKA

Glad Sommar önskar Ekshärads Församling


